
Den Datum Čas Akce ve farnosti Místo konání

so a ne 4. a 5. 1.
Slavnost Zjevení Páně – Tři králové – žehnání vody, kadidla a křídy, 
                                                         a žehnání koledníkům 

kostel Dolní Čermná

Tříkrálová sbírka obce, po domech

neděle 12. 1. Svátek Křtu Páně – končí doba vánoční, v DČ doprovod chrámový sbor

sobota 25. 1. 20.00 Skautský ples s lidovcema kulturní dům Verměřovice

sobota 1. 2. 20.00 Orelsko – farní maškarní ples Orlovna DČ

neděle 9. 2. 8.30 Představení dětí – příprava na 1. sv. přijímání kostel Dolní Čermná

sobota 22. 2. ?10.00 Biskupské svěcení P. Prokopa Brože, v Hradci Králové katedrála HK

neděle 2. 3. 8.30 Představení biřmovanců kostel Dolní Čermná

neděle 2. 3. 16.00 – 19.00 Adorace před postní dobou kostel Dolní Čermná

úterý 4. 3. 14.00 – 18.00 Adorace před postní dobou (hodina s dětmi z náboženství s Aničkou) kostel Dolní Čermná

středa 5. 3. 18.00 Popeleční středa kostel Dolní Čermná

postní období postní období Postní almužna kasičky doma a v kostele

pátek a sobota 21. – 22. 3.
Postní duchovní obnova – PhLic. Kateřina Lachmanová, ThD
                – mše sv., svátost smíření, přednášky, adorace

kostel Dolní Čermná
Orlovna Dolní Čermná

5. neděle postní 6. 4. 16.00 Ekumenická bohoslužba kostel a fara ČCE Horní Čermná

sobota 5. 4. 14.00 Generální úklid farního kostela v Dolní Čermné kostel a blízké okolí

sobota 12. 4. Diecézní setkání mládeže Hradec Králové

Květná neděle 13. 4. 16.30 – 19.30 Sv. smíření před Velikonocemi, 3 zpovědníci kostel Dolní Čermná

ve Svatém týdnu odpoledne
Sv. smíření před Velikonocemi Mons. Jan Paseka, generální vikář 
a P. Karel Dvořák z Letohradu

fara Dolní Čermná a kostel DČ

Pastorační plán farnosti Dolní Čermná na rok 2025

1/4



Den Datum Čas Akce ve farnosti Místo konání

čtvrtek 17. 4. 18.00 Zelený čtvrtek kostel Dolní Čermná

pátek 18. 4. 15.00 Velký Pátek – křížová cesta Mariánská Hora venku

pátek 18. 4. 18.00 Velký Pátek kostel Dolní Čermná

sobota 19. 4. 20.00 Velikonoční vigilie   –   po ní společné posezení v Orlovně
kostel Dolní Čermná

Orlovna Dolní Čermná

neděle 20. 4. 8.30 a 10.30 Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – žehnání pokrmů kostel Verměřovice a DČ

čtvrtek 24. 4. 19.00 Mše svatá ke sv. Jiří kostel Dolní Čermná

neděle 27. 4. 10.00 Pouť ke sv. Jiří kostel Dolní Čermná

sobota 3. 5. 14.00
Generální úklid kostela na MH (Ludmila Faltusová si bere na starosti + 
farnost)

kostel MH

neděle 4. 5. 16.00 První mše na MH Mariánská Hora

čtvrtek 8. 5. celý den Farní výlet přeložený ze září 2024
Macocha, jeskyně, Senetářov, 

zámek Lysice

sobota 10. 5. Pouť rodin – příprava dětí na 1. sv. přijímání Hora Matky Boží

neděle 11. 5. 10.00 Poutní slavnost v Petrovicích kostel Petrovice

neděle 11. 5. Den matek

neděle 18. 5.? 10.00
Svátost biřmování v naší farnosti - biskup Jan Vokál, 18 biřmovanců (5. 
neděle velikonoční)

kostel Dolní Čermná

sobota 31. 5. 9.00 První svátost smíření dětí + nácvik na první svaté přijímání kostel Dolní Čermná

neděle 1. 6. Nanebevstoupení Páně – oslava ve farnosti při nedělních mších svatých

neděle 1. 6. 10.00 První sv. přijímání dětí kostel Dolní Čermná

sobota 7. 6. 21.00 Svatodušní vigilie kostel DČ

neděle 8. 6. Slavnost Seslání Ducha Svatého kostely

neděle 8. 6. 17.00 Modlitba Cesta světla u kapličky v Hůře

pátek 13. 6. 19.00 Mše svatá ke sv. Antonínovi kostel Jakubovice

Velikonoce ve farnosti 

2/4



Den Datum Čas Akce ve farnosti Místo konání

neděle 15. 6. 18.00 Poutní slavnost v Jakubovicích kostel Jakubovice

neděle 15. 6. odpoledne Ekumenická bohoslužba (k uvedení obrazové knihy DČ a HČ) areál AZAS DČ

neděle 15. 6. Den otců

středa 18. 6. 17.00 Zakončení školního roku – mše svatá a po ní opékání fara Dolní Čermná

neděle 22. 6. 9.00
Slavnost Těla a Krve Páně – eucharistický průvod 
             – společná slavnost farnosti

Mariánská Hora

úterý 24. 6. 19.00 Mše svatá ke sv. Janu Křtiteli kostel Verměřovice

sobota a neděle 28. – 29. 6. Žehnání dopravních prostředků a letních cest před kostely

neděle 29. 6. 10.00 Poutní slavnost ve Verměřovicích kostel Verměřovice

po – pá 7. – 11. 7. Farní dovolená Kroměříž a blízké a vzdálené okolí ;)

neděle 20. 7. 10.00
Mše svatá před kaplí v Hůře (34. výročí posvěcení) - Mons. Jan Paseka, 
generální vikář

Hůra, v případě deště 
kostel Petrovice 

po – pá 4. – 8. 8. Farní tábor - 1. turnus fara Dolní Čermná a okolí

po – pá 11. – 15. 8. Farní tábor - 2. turnus fara Dolní Čermná a okolí

pátek 15. 8. 19.00 Slavnost Nanebevzetí Panny Marie (žehnání bylin a květin) kostel Dolní Čermná

sobota a neděle 23. a 24. 8. při každé mši sv. Společné udílení svátosti nemocných kostely

sobota a neděle 30. – 31. 8. při každé mši sv. Žehnání dětem, rodičům, učitelům a školních potřeb kostely

sobota 6. 9. 19.00 Poutní slavnost na Mariánské Hoře kostel Mariánská Hora

neděle 7. 9. 7.30, 10.00 a 16.00 Poutní slavnost na Mariánské Hoře kostel/areál

sobota 13. 9. celý den Farní výlet, pouť

sobota 20. 9. 14.00 Generální úklid farního kostela v Dolní Čermné kostel a blízké okolí

neděle 21. 9. 10.00 Posvícení v Petrovicích kostel Petrovice

úterý 7. 10. 17.00 Modlitba růžence a setkání členů živého růžence kostel DČ a Orlovna

neděle 12. 10. od cca 9.00 Farní dopoledne Orlovna DČ

neděle 26. 10. 10.00 Posvícení v Jakubovicích kostel Jakubovice

16.15 Slavnost Všech svatých – modlitba hřbitov Petrovice

16.30 Slavnost Všech svatých – mše sv. kostel Petrovice

18.00 Slavnost Všech svatých – mše sv. kostel Dolní Čermná

sobota 1. 11.

3/4



Den Datum Čas Akce ve farnosti Místo konání

8.30 Vzpomínka na všechny věrné zemřelé – mše sv. kostel Dolní Čermná

Vzpomínka na všechny věrné zemřelé – modlitba (po mši sv.) hřbitov Dolní Čermná 

10.10 Vzpomínka na všechny věrné zemřelé – modlitba hřbitov Verměřovice

10.30 Vzpomínka na všechny věrné zemřelé – mše sv. kostel Verměřovice

neděle 9. 11. 10.00 Posvícení v Dolní Čermné (výročí posvěcení 6. 11.) kostel Dolní Čermná

sobota 15. 11. 18.00–1.00 Orelská akce – Svatomartinská husa Orlovna DČ

neděle 16. 11. 10.00 Posvícení ve Verměřovicích (výročí posvěcení 17. 11.) kostel Verměřovice

neděle 23. 11. Slavnost Ježíše Krista Krále kostely

neděle 23. 11. 16.00 Slavnost Ježíše Krista Krále – poděkování služebníkům farnosti? Orlovna DČ

neděle 30. 11. 1. neděle adventní – žehnání adventních věnců

ranní rorátní mše svaté (asi čtvrtky)

středa 3.12. 18.00 sv. František Xaverský – pouť kostel Petrovice

pátek a sobota 5. a 6. 12. Adventní duchovní obnova – P. Karel Dvořák z Letohradu
kostel Dolní Čermná

Orlovna Dolní Čermná

6.45 Rorátní mše svatá zaměřená pro děti kostel Dolní Čermná

7.30 Společná snídaně a dopoledne na faře fara Dolní Čermná

neděle 14. 12. 16.30–19.30 zpovídání před Vánocemi – 3 zpovědníci kostel Dolní Čermná

středa 24. 12. 14.00, 16.00, 24.00 Štědrý den naše kostely

čtvrtek 25. 12. 8.30 a 10.30 Slavnost Narození Páně naše kostely

pátek 26. 12. 8.30 a 10.30
Svátek sv. Štěpána – hl. celebrant P. Vojtěch Novotný? Vicerektor papežské 
koleje Nepomucenum v Římě

naše kostely

sobota 27. 12. 12.00 a 17.00 Zpívání na MH a Vánoční souznění? kostel MH a Jakubovice

sobota a neděle 27. a 28. 12. Svátek Svaté Rodiny – požehnání manželům naše kostely

neděle 28. 12. 17.00 Koncert dětská schola kostel DČ

středa 31. 12. 16.00 Silvestr – poděkování za rok 2025    kostel Dolní Čermná

neděle 2. 11. 

sobota 13. 12.

4/4


